
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Approvazione del bilancio d’esercizio 2020. Art. 16 dell’Allegato A9 alla DGRV n. 780 del 21 

maggio 2013. 

L’anno duemilaventuno addì trenta (30) del mese di giugno alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente e 

ai sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zorzetto Gianni Presidente SI NO 

Minardo Salvatore Consigliere SI NO 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI NO 

Zava Loris Consigliere NO NO 
 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piero De Faveri  

Risulta assente giustificato il cons. Zava Loris. Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata 
la legalità della seduta la dichiara aperta, invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

 
PREMESSO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 05-15 del 05/12/2013 veniva recepita la 
delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 780 del 21/05/2013 che ha approvato le disposizioni esecutive e 
di attuazione della L. R. 23/11/2012, n. 43 “Modifiche all'articolo 8, commi 1 e 1 bis della legge regionale 16 
agosto 2007, n. 23 " Disposizioni di riordino e semplificazione normativa - collegato alla legge finanziaria 2006 
in materia di sociale, sanità e prevenzione.",  contestualmente all’approvazione del Regolamento interno di 
Contabilità; 

RICHIAMATE le Linee Guida per il controllo interno delle II.PP.A.B. del Veneto emanate dal Consiglio Regionale 
nel mese di dicembre 2012; 

PRESO ATTO che con nota della Regione del Veneto Prot. n. 122841/Class: G940-02-2 del 17/03/2021, giunta 
al protocollo dell’Ente in continuità con la precedente nota del 02/04/2020, la Regione del Veneto ha stabilito 
uno slittamento temporale per l’approvazione di bilanci d’esercizio 2020 entro la data del 30/06/2021; 

RICHIAMATE infine le precedenti delibere del Consiglio di Amministrazione relative al Bilancio economico di 
Previsione 2020: 

- n. 19-70 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “D.G.R.V. 780/2013: 
Approvazione degli atti di programmazione per l’esercizio 2020. Approvazione del Bilancio economico 
di Previsione anno 2020 e documento di programmazione economico finanziaria di durata triennale.” 

Deliberazione n. 21-08 

Data 30/06/2021 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

- n. 10-03 del 14/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “1^ variazione al Bilancio 
economico annuale di Previsione, esercizio 2020.”; 

- n. 26-11 del 29/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “2^ variazione al Bilancio 
economico annuale di Previsione, esercizio 2020.”; 

ESAMINATA la bozza di bilancio d’esercizio 2020, predisposta dall’Ufficio Ragioneria, composta dalla 
documentazione allegata alla presente deliberazione quale parte integrale e sostanziale: 

 Stato Patrimoniale al 31/12/2019 (Allegato sub A); 

 Conto Economico per l’esercizio 2020 (Allegato sub B); 

 Rendiconto finanziario esercizio 2020 (Allegato sub C); 

 Prospetto art. 8 D.L. 66/2014 (Allegato sub D); 

 Allegato alla Relazione del Presidente - Tempi di pagamento (Allegato sub E); 

 Nota integrativa sul bilancio d’esercizio chiuso al 31/12/2020 (Allegato sub F); 

 Relazione del Presidente del C.d.A. sul bilancio d’esercizio chiuso al 31/12/2020 (Allegato sub G); 

 Indicatori dell'andamento economico-finanziario dell'ente (Allegato sub H); 

RILEVATO, in particolare che il Conto Economico dell’esercizio 2020 presenta i seguenti valori di riepilogo:  

TOTALE - VALORE DELLA PRODUZIONE  7.405.190 

TOTALE - COSTI DELLA PRODUZIONE 7.421.372  

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) -16.182 

RISULTATO DELL’AREA FINANZIARIA -13.911 

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0 

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE -30.093 

Imposte sul reddito di esercizio, correnti, differite e anticipate 10.966 

Utile (Perdita) di esercizio -41.059 

CONSIDERATO inoltre che lo Stato Patrimoniale al 31/12/2020, si riassume come di seguito indicato:  

Attività 12.600.309 

Passività 3.403.628 

Patrimonio netto  9.237.740 

Utile (Perdita) d’esercizio                                             -41.059 

PRESO ATTO della relazione dell’organo di revisione, Revisore Unico del Conto, al Bilancio d’esercizio chiuso al 
31/12/2020, così come previsto dall’art. 8, comma 5, della L. R. 23/11/2012, n. 43, e allegata alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato sub I); 

RITENUTO quindi destinare la perdita del presente esercizio al Conto Utili (Perdite) portati a nuovo del 
Patrimonio netto dell’Ente; 

RITENUTO altresì di dare atto, come previsto dall’art. 21, comma 2, dell’allegato A della DGR 780/2013, che gli 
ammortamenti dei beni esistenti al 01/01/2014 non sono conteggiati agli effetti dell’art. 8, comma 7, della 
Legge Regionale n. 43/2012: 

 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

A Perdita di esercizio 2020 - 41.059 

B Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 in essere alla data del 31/12/2020 158.497,57 

C Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 non conteggiati ai sensi dell’art. 
21, co. 2, All A, DGR 780/2013 

41.059 

D Risultato di esercizio al netto degli ammortamenti di cui al punto C (A + C) 0,00 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F.to Piero De Faveri F.to Morena Modolo 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione;  

2. di approvare il Bilancio di Esercizio 2020, così come predisposto dall’Ufficio Ragioneria, composto dalla 
documentazione allegata alla presente deliberazione quale parte integrale e sostanziale: 

 Stato Patrimoniale al 31/12/2019 (Allegato sub A); 

 Conto Economico per l’esercizio 2020 (Allegato sub B); 

 Rendiconto finanziario esercizio 2020 (Allegato sub C); 

 Prospetto art. 8 D.L. 66/2014 (Allegato sub D); 

 Allegato alla Relazione del Presidente - Tempi di pagamento (Allegato sub E); 

 Nota integrativa sul bilancio d’esercizio chiuso al 31/12/2020 (Allegato sub F); 

 Relazione del Presidente del C.d.A. sul bilancio d’esercizio chiuso al 31/12/2020 (Allegato sub G); 

 Indicatori dell'andamento economico-finanziario dell'ente (Allegato sub H); 

3. di dare atto il Conto Economico dell’esercizio 2020 presenta i seguenti valori di riepilogo:  

TOTALE - VALORE DELLA PRODUZIONE  7.405.190 

TOTALE - COSTI DELLA PRODUZIONE 7.421.372  

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) -16.182 

RISULTATO DELL’AREA FINANZIARIA -13.911 

RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0 

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE -30.093 

Imposte sul reddito di esercizio, correnti, differite e anticipate 10.966 

Utile (Perdita) di esercizio -41.059 

4. di dare atto che lo Stato Patrimoniale al 31/12/2020, si riassume come di seguito indicato:  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4 

Attività 12.600.309 

Passività 3.403.628 

Patrimonio netto  9.237.740 

Utile (Perdita) d’esercizio                                             -41.059 

5. di prendere atto della relazione dell’organo di revisione, Revisore Unico del Conto, al Bilancio d’esercizio 
chiuso al 31/12/2020, così come previsto dall’art. 8, comma 5, della L. R. 23/11/2012, n. 43, e allegata alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato sub I); 

6. di destinare la perdita del presente esercizio al Conto Utili (Perdite) portati a nuovo del Patrimonio netto 
dell’Ente; 

7. di dare atto, come previsto dall’art. 21, comma 2, dell’allegato A della DGR 780/2013, gli ammortamenti 
dei beni esistenti al 01/01/2014 non sono conteggiati agli effetti dell’art. 8, comma 7, della Legge Regionale 
n. 43/2012: 

A Perdita di esercizio 2020 - 41.059 

B Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 in essere alla data del 31/12/2020 158.497,57 

C Ammortamento dei beni esistenti al 01.01.2014 non conteggiati ai sensi dell’art. 
21, co. 2, All A, DGR 780/2013 

41.059 

D Risultato di esercizio al netto degli ammortamenti di cui al punto C (A + C) 0,00 

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  
  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

5 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
    F. to Zorzetto Gianni 

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              F. to Piero De Faveri  

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 
 

 

  

 

 


